



30 lat

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

adres korespondencyjny
Centrala ARiMR
ul. Poleczki 33, 02-822 Warszawa

Zastępca Prezesa
Tomasz Nawrocki

Wykonawcy

Nasz znak:

ZP. 18.DPiZP.2610.20.2023.IH

Data:

18.04.2024 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Utrzymanie i rozwój systemu informatycznego kadrowo-płacowego KIP (Quatra Max i Portal Pracownika)”.

Szanowni Państwo,

- I. Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023. poz. 1605 ze zm.; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania do specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”) zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania oraz modyfikację zapisów zgodnie z propozycją Oferenta?

Pytania dotyczą SWZ - Rozdział X punkt 2.

Pytanie nr 1. Prosimy o wyrażenie zgodny na zmiany i modyfikację zapisów SWZ - Rozdział X punkt 2. zgodnie z proporcją Oferenta?

Tekst oryginalny SWZ:

„Rozdział X. Opis sposobu obliczenia ceny

1. Wykonawca zobowiązany jest do wyliczenia i podania ceny jednostkowej netto, ceny ofertowej netto, należnego podatku od towarów i usług VAT oraz ceny ofertowej brutto, w sposób określony w Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ.

2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zaoferowania cen usług (zarówno w ujęciu miesięcznym, jak i ceny jednostkowe) realizowanych w ramach zamówienia opcjonalnego (prawa opcji) w takiej samej wysokości jak ceny odpowiednich usług realizowanych w ramach zamówienia podstawowego.”

Propozycja Oferenta zmiany zapisów SWZ - Rozdział X punkt 2

„Rozdział X. Opis sposobu obliczenia ceny

1. Wykonawca zobowiązany jest do wyliczenia i podania ceny jednostkowej netto, ceny ofertowej netto, należnego podatku od towarów i usług VAT oraz ceny ofertowej brutto, w sposób określony w Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ.

2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zaoferowania cen usług (zarówno w ujęciu miesięcznym, jak i ceny jednostkowe) realizowanych w ramach zamówienia opcjonalnego (prawa opcji) w wysokości **maksymalnie o 10% wyższej** jak ceny odpowiednich usług realizowanych w ramach zamówienia podstawowego.”

Uzasadnienie:

Oferenci przygotowując Ofertę do Państwa postępowania w rzetelny sposób wyliczają cenę Oferty w oparciu o aktualne koszty składające się na zakres Oferty. W przypadku prawa opcji niezbędne jest aby cena opcji została podniesiona maksymalnie do 10% wartości zamówienia podstawowego, tak żeby wyliczenia uwzględniały rzeczywiste koszty jakie w przyszłym okresie (czasie trwania opcji) będą obowiązywały.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania oraz modyfikację zapisów zgodnie z propozycją Oferenta?

Pytania dotyczą SWZ – Rozdział III.2 pkt 1.2.1.

Pytanie nr 1. Prosimy o wyrażenie zgodny na zmiany i modyfikację zapisów SWZ - Rozdział III.2 pkt 1.2.1. zgodnie z proporcją Oferenta?

W Rozdziale III.2 pkt 1.2.1 SWZ Zamawiający sformułował warunek udziału w postępowaniu w odniesieniu do sytuacji ekonomicznej lub finansowej, zgodnie z którym Wykonawca powinien wykazać, iż posiada: „roczny przychód w obszarze objętym zamówieniem, **tj.: w zakresie usług rozwoju systemów informatycznych**, za ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, w wysokości 10.000.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych 00/100) rocznie”.

Pragniemy wskazać, iż jak wynika z dokumentów zamówienia obszar objęty zamówieniem obejmuje cały szereg czynności, w tym usługi: Utrzymania Środowisk (G1), Zapewnienia Jakości (G2), Modyfikacji, Zleceń Operacyjnych, związane z Przekazaniem Usług, ATiK, usługi Okresu Przejściowego. Jedynie usługi Modyfikacji i realizacji Zleceń Operacyjnych mogą być traktowane jako usługi odnoszące się do „rozwoju systemu informatycznego”, a ich wartość wyceniana zgodnie z warunkami postępowania to wartość mniejsza niż 40% wartości całego zamówienia.

W tej sytuacji należy dojść do wniosku, iż wymaganie dotyczące konieczności wykazania się przychodem rocznym przez ostatnie 3 lata na poziomie 10 mln zł wyłącznie w obszarze rozwoju systemów informatycznych jest nieproporcjonalne do wielkości zamówienia, ponieważ w żadnym wypadku wartość wyłącznie usług rozwoju nie osiągnie porównywalnej wartości jak ta określona w treści warunku. W tej sytuacji zwracamy się z wnioskiem o dostosowanie treści ww. wymagania w taki sposób, aby z jego treści usunąć doprecyzowanie o treści „tj. w zakresie usług rozwoju systemów informatycznych”, gdyż zakres usług rozwoju zdecydowanie nie wyczerpuje, a nawet stanowi mniejszą część usług objętych przedmiotem niniejszego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany w treści SWZ w niżej opisany sposób.

ZMIANA NR 1

W rozdziale III.2 SWZ „Warunki udziału w postępowaniu”, **pkt 1.2.1** otrzymuje brzmienie:

„1.2.1 roczny przychód w obszarze objętym zamówieniem, za ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, w wysokości 10.000.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych 00/100) rocznie”;

Jednocześnie Zamawiający nadmienia, że w rozdziale I.1 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt 7 wskazał, że:

„7. Usługa Utrzymania i Usługa Modyfikacji finansowane będą przez Zamawiającego w ramach odrębnych dotacji pochodzących z budżetu państwa podlegających odrębnym zasadom rozliczania. Każda z usług jest usługą odrębną o określonym zakresie i realnej wartości, co powinno znaleźć odzwierciedlenie w ofercie zgodnie z Formularzem Ofertowym. W związku z powyższym wartość Usługi Modyfikacji dla zamówienia podstawowego musi stanowić minimum 30% ceny oferty dla zamówienia podstawowego. Realizacja Usługi Modyfikacji będzie wynikała z bieżących potrzeb Zamawiającego.”

- II. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści SWZ.

ZMIANA NR 2

W rozdziale IX SWZ „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert, warunki zmiany albo wycofania oferty” w podrozdziale IX.1. „Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert” postanowienia **pkt 2 i 3** otrzymują brzmienie:

„2. Termin składania ofert upływa w dniu **10.05.2024 r. o godzinie 11:00.**

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **10.05.2024 r. o godzinie 12:00.**”

ZMIANA NR 3

Rozdział VII SWZ „Termin związania ofertą” otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia **07.08.2024** r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

ZASTĘPCA PREZESA



podpis Zamawiającego

